

اسامی پرتعداد نوزاد در آذربایجان شرقی کدامند؟

مدیرکل ثبت احوال آذربایجان شرقی اسامی پرتعداد برای نوزادان دختر و پسر در بین خانوارهای این استان در ۹ ماهه امسال را اعلام کرد.



مدیرکل ثبت احوال آذربایجان شرقی اسامی پرتعداد برای نوزادان دختر و پسر در بین خانوارهای این استان در ۹ ماهه امسال را اعلام کرد.

به گزارش نصر، رضا ایمانی روز سه شنبه در نشست خبری به مناسبت هفته گرامیداشت ثبت احوال و ساجل، مجموع ولادت های ثبت شده از ابتدای امسال تاکنون را ۳۰ هزار و ۵۸۹ مورد اعلام و اظهار کرد: از این تعداد ۱۶ هزار و ۲۱۹ نوزاد را نوزادان پسر و ۱۴ هزار و ۳۷۰ نفر را نوزادان دختر تشکیل می دهد.

وی بیشترین نام انتخابی نوزادان دختر در آذربایجان شرقی را "ماهلین" اعلام کرد و افزود: در این فهرست نفیس، زهرا، فاطمه، نورا، سلین، آنیسا، دنیز، نیهان، آی لین و ال آی در رده های بعدی پرتعدادترین اسامی دختران قرار دارند. ایمانی پرشمارترین نام برای نوزادان پسر در استان را "آیهان" اعلام کرد و ادامه داد: در این فهرست نیز اسامی شاهان، علی، علی سان، ابوالفضل، امیرعلی، آراز، الوین، اورهان، ماهان، مهدی و محمد جای گرفته اند.

وی با بیان اینکه در آذربایجان شرقی بازای هر یکصد تولد دختر یکصد و ۱۳ نوزاد پسر به دنیا می آید، گفت: از ابتدای امسال تاکنون شاهد تولد ۶۸۲ مورد چندقلوزایی در استان بوده ایم که جمعیتی معادل یکهزار و ۴۰۷ نفر را شامل می شود و در میان آنها تعداد ۶۴۲ مورد دوقلو، ۲۸ مورد سه قلو، یک مورد چهار قلو و یک مورد نیز پنج قلوزایی را ثبت کرده ایم.

ایمانی متوسط سن مادران صاحب فرزند اول در آذربایجان شرقی را ۷/۲۶ سال و سن پدران را ۳۲.۵ سال اعلام و با بیان اینکه نرخ ولادت در متوسط کشوری معادل ۶/۱۲ درصد است، اضافه کرد: نرخ ولادت در این استان معادل ۱۰.۹ درصد است که رتبه ۲۱ کشوری را داریم.

به گفته وی بیشترین تعداد ولادت های ثبت شده در آذربایجان شرقی متعلق به شهرستان های چارایماق، بستان آباد و ملکان بوده و کمترین فراوانی نیز به شهرستان های اسکو، هشتروند و تبریز اختصاص دارد.

مدیرکل ثبت احوال آذربایجان شرقی از کاهش پنج ساله الگوی باروری استان در یک دهه اخیر خبر داد و افزود: در حالی که این الگو در سال ۱۳۹۵ در میان زوجین بین سنین ۲۵ تا ۲۹ سال بود، این رقم اکنون به سنین ۳۰ تا ۳۴ ساله رسیده است که برای فرزندآوری و جوانی جمعیت کشور و استان امری نگران کننده به شمار می رود.

ایمانی از کاهش ۸.۸ درصدی تعداد ولادت ها در ۹ ماهه امسال نسبت به مدت مشابه پارسال در آذربایجان شرقی خبر داد و گفت: پارسال همین موقع تعداد ۲۳ هزار و ۵۵۲ مورد ولادت در استان ثبت شده که این رقم اکنون به ۲۰ هزار و ۵۸۹ مورد کاهش پیدا کرده است و از این نظر در رده ۲۴ استان های کشور قرار داریم.

وی روند نزولی تعداد ولادت در دهه گذشته آذربایجان شرقی را مورد اشاره قرار داد و با تاکید بر اینکه متولیان باید در این خصوص چاره اندیشی کنند، یادآور شد: مجموع تولدهای ثبت شده در سال ۱۳۹۳ برابر با ۷۲ هزار و ۴۸۹ مورد بود که این رقم در سال ۱۴۰۲ به عدد ۴۴ هزار ۴۶۶ مورد تنزل یافت که کاهش ۵۰ درصدی را نشان می دهد.

به گزارش ایرنا، سوم تا ۹ ماه به مناسبت تاسیس سازمان ساجل احوال ایران در سال ۱۳۹۷ شمسی هفته گرامیداشت ثبت احوال نامگذاری شده است و نخستین شناسنامه ایرانی به نام فاطمه ایرانی صادر شد.

اداره ساجل احوال آذربایجان شرقی نیز در سال ۱۳۰۶ شمسی ایجاد، اما نخستین شناسنامه در تبریز یک سال قبل به نام "مصطفی خان نیازی" صادر شد.